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CKJIAJ] HAYKOBOI'O T'YPTKA 1

Crapocra ryprka:
Crynent rp. BIII - 2006m, boposencrka A.C.
Yienu ryprka:

1.Ceprorin .M. - BLII -2005Mm(1); 6. ®enuenxo b.O. - BIII -1704;
2.boposencrka A.C. - BLII -2006M; 7. Imenko B.I. — BI{I-1704;

8. Kipmikina A.B. — BI1I-1704;
3.Heuumnopenko B.B. - BIII -2006M; IpHIKIHA H

9. bosapuyk A.M. - BIII-1905¢k;
4.Tokapes I.C. - BII -1704; 10. Llepa B.C. - BI[I-1905ck;

5.JIaBpunoBrny M.B. - BIII -1704; 11. Braciok S.0. — BII-1804;

MYBJIKALIIII HAYKOBOI'O T'YPTKA

32 2020 — 2021 naBYaJabHUN PIK ONMYOJIIKOBAHO S TeE3 A0NOBigen y
30ipHUKAX MI)KHAPOAHUX Ta BCEYKPAIHCHKUX HAYKOBO-TPAKTHUYHUX
KOH(pepeHIin
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HanjonainHuil yHIBepCHTET Hiopecypcis i
NPHPOIOKOPHCTYBAHHSA Y KpaiHH

DakyIbTeT KOHCTPYIOBAHHS Ta AH3AHHY
HayxoBo-a0c1iaHREI IHCTHTYT TEXHIKH 1 TeXHOIOITH

Biagintenns B J061ini Ioancexoi akagemii Hayk
In:xenepHoO-TexHIYHHA QaKyabTeT

C10BanbKoOro yHiBepCHTETY HAYK IPO KHTTS
EcToHCBKHI YHIBepCHTET HAYK PO AXHTTH
ArpoinxenepHH# GpaKyabTeT

TIpapoaundgoro yHiBepcuTeTy B Jl06.1ini

In:xenepHo-TexHIYHHE QakyabTeT
IIpazskoro yHiBepCHTETY HAYK IPO KHTTH

IIPOTPAMA
XXI MIKXHAPOTHOI OHJTAMH-KOH®EPEHII HAVKOBO-
TIEJATOITYHHIX ITPAIIBHUKIB, HAYKOBUX CIIIBPOEITHUKIB
TA ACITIPAHTIB
«ITPOBJIEMH TA IMIEPCIIEKTHUBHU PO3BUTKY TEXHIUYHUX TA
BIOEHEPTETUYHHUX CHCTEM IIPHPOJIOKOPUCTYBAHHS:
KOHCTPYIOBAHHS TA TI3AMH»

(25-26 depe3nn 2021 poky)

Kuie-2021

LUCo 1icnu

2YDHIKA

HamionaisHAHR yHIBepCHTET diopecypcis i
HPHPOJOKOPHCTYBAHHS Y KPaiHH

DakyIbTeT KOHCTPYIOBAHHSA TAa AH3AHHY
Haykoso-IocTiTHHI IHCTHTYT TeXHIKH 1 TeXHOJOITH

XapkiBchbKHHA HAIOHATLHHHA TeXHIYHHH YHIBepCHTET
clabcpkoro rocmoaapcTea in. Ierpa Bacuiaenka

DakyIbTeT MeXaHIKH Ta eHEPTeTHKH
JIBBIBCHKOT0 HANIOHAIBHOIO ATPAPHOI0 YHIBEPCHTETY

In:xenepHO-TexHiYHHE QaKyabTeT
IloainbchbKOro JepAXaBHOI0 ArPAPHO-TEXHIYHOI0 YHIBEPCHTETY

HaunionaasHuil HaykoBH# neHTP «[HCTHTYT MexaHizami Ta
enexTpHpikamii cLILCHKOro rocnogapcTea»

IIPOTPAMA
75-1 BCEYKPAIHCBHKOI HAVKOBO-TIPAKTHYHOIL
CTYAEHTCBHKOI OHJIATH-KOH®EPEHIII
«HAVKOBI 3IOBYTKH CTYJIEHTIB V JOCIIJUKEHHAX
TEXHIYHHUX TA BIOEHEPT ETHYHHX CHUCTEM
TIPUPOJIOKOPHCTYBAHHS: KOHCTPYIOBAHHS TA JTH3AIH»

(1-2 xBiTEa 2021 poxky)

Kuis-2021




MIHICTEPCTBO OCBITH | HAYKH VKPATHHU
HAIIOHAJIBHHI YHIBEPCUTET BIOPECYPCIB |
MPHPOJOKOPHCTYBAHHS YKPATHH
HAUIOHAJIBHHI HAYKOBHI LEHTP «IMECT» HAAH
XAPKIBCHKWI HAIIOHA/TLHUH TEXHIYHWI
VHIBEPCHUTET CLIILCBKOI'O N'OCIOJAPCTBA

IMEHI ITETPA BACHJIEHKA

L]
o

36IPHHK
TE3 10MOBLIEH
VIH Mixcnapoonoi naykoso-mexniunoi konepenuii 3 nazoou
114-1 piunuyi 6id onn napodxcenns
QOKMOpPA MEXHIURUX HAVK, npogecopa,
wiena-kopecnonoenma BACIHIL
aiye-npeaudenma YACIH
KPAMAPOBA
Boaooumupa Casosuua
(1906-1987)

«KPAMAPOBCBKI HUTAHHS»

25-26 momozo 2021 poxy
». Kuie

KOHOEPEHLIA BUIBYBAETHCH
3A YHACTH
Mbscrepores ocuire Yipaim

MisicrepcTno oBoposu Yipaium
Axaaeain Gypammtea Yipaiumn

META KOH®EPEHLUI:

Choramie sochigwessss npobnom npoosTyaan-
HE, POIDAXYWRY T BRESNYATALN Dygieeny va
CNOPYEA CHELIANBHOND NPHIHI R

OPFAHISALIIAHAN KOMITET:

WKYPATOR 0.1 - ronoss (KHYEA),

bty itiahalid o BYAIBNI TA CrIOPYAM CMELIANLHOTO

LIOBKIBCERA B B, (KHYBA), MPUIHAYEHHA:
BEKCNAPCLKA TB.(KHYBA) CYYACHI MATEPIAN TA KOHCTPYKL|II

| 3AMPOLUEHHS

KYPABCEKAW [.0. (KHYEA),
PEMMAMEHT KOH®EPEHLI:
™, Knis
22-23 sairem 2021 poxy

MIHACTEPCTBO OCBITWA | MAYKA YEPAIMA
KAIBCHXIV HALIOHATEHIAA
YHIBEPCUTET BYIBHWMLITBA | APXITEKTYPH

FMPUCBAYEHA 35-a PIMHULL
ABAPII HA YOPHOBUNLCHKIN AEC

HAYKOBO-MPAKTUYMA KOHOERPEHLIA

Dopasa yuaaT! pnoTaagiiHa

Pobora xondepess] Syne npoxoanTH y seenEL|
MNENADHOID 18 ComRNOro 3aciztams wa Gl
Microsoft Tearms

KANEHOAP KOHOEPEHLY:

MPHAHATTH IARBOK. TE3 AONOBIAEA -
1o 5 unlrin 2021 p
NUTBEPDKEHHS ONNATIA -
4015 saine 2021 p
POBOTA KOHDEPEHLLIT -
22 wpitwr 2021 p, —10.00;
23 woitna 2021 p. - 10.00;

POBOYI MOBW KOH®EPEHLII:
YKPAIHCEKA, AHITIACEKA



CIHACOK YYACHHKIE KOHEYPCY

CTYAEHTCEEHY HAYKOBHX poIT 31 cneniankdocti 192 « ByARHHITES Ta IHBUILHS (HECHEpIT

Cremanizanis «[IpoMuciose Ta IHBUEHE OY1IEHAITEOR

Poapaxyiox KORCTPYKTIEHIN
AAPAMCTPIA AeMmpepa Hi OCHOB!
CITARIE 3 NaM IO dopan

Wiecensih ananis mnulompm
Kor Buqm Hmuomnuudi wmcpcmm

B WL T — Hﬂmounm.m_m )ufnq?cmv.r : Jocapusenns xopmﬁ. SPMUTYPH 8 )
23 Oz allorrapenxa nomrexmika iveit 10pis | bonuap JLB aon, x.1.8 HOPM2ALHIX TPIOIHHAX COrTosion
gt Kosapanokan 3a1300CTOHHHX KOHCTpYKILid

BakopseTanin cysacsg
XOHCTPYRTOPCHEO-TEXHOTOMPTHIX
P}L;{ Ka_rqmm Ozecssmil mmona.umﬂ Mopchx Kamoscs B.€ 30 PRLICHE TpY pcmunpy.mi]

JIOCAUUKCHHR HROPYKCHE T
nedopsaiil y
25 Puax Posman i wii i Tapricra B3 P! cTanesaninobeTonnmx Ganxax
2 Tapacon i i PIACSSE MOCTIH TIpH A1 TEMDCPATYPHIX

oed)mmnn CROMONIHRE |
Juix Banmscaas  JOxecexa pepaania agaiesis 5 CROMOMIMHE HEMCTEICSE
Onexcanaporny  [OVRIBHULTES | 3XITCKTYP i KOMIOSHTIA BPMATYPS ¥
6

Hanjonuwnuemil ysisepester
GLOpecypCiB § IPHPOAOKOPHCTVEAHHS CRAMT NPOTHOL METAIREO|
Viepai; KOHCTPYILT 1Ip) POIPaXVHKY Ha

-l a0 xru

Tupsean Bixropis 4 _— % Ouisrka wecyiol 3auTnocTi aerkol
riigio Yana i PIIEPCATOL INBUIABORO) pyben AB.crpanx Gk 3 TPRKYTHO0 (oMo
il aaxmety Vepainn 2 niepepi

Kpasayx [hwirrpo
Onexcaniposi Haujosaasanil rpascnoprsnii
Cemenens Mukoan yHIBCpCTET

Xepeoacsxh aepaansifl arpapro- J Onrumisaes nabopy
CKOROMIMHIE VHiBEpCITeY i TOGALCHTPORO-CTICHYTINX




BpaxyBaHHSA CYMiCHOI pO0OTH TUCKIB
IMOKPHUTTIB I MEPEKPHUTTIB B CKJIAII MPOJITHOI
METAaJIeBOl KOHCTPYKIIII IPH PO3PAXYHKY HA
IIJIOCKMH 3TUH



Meta 63

MeTo10 poOOTH € YHncelbHE AOCIIHKEHHS AICHOI pOOOTH CTaeBUX
KOHCTPYKIIIM, IO 3TUHAIOTHCS Yy CKJIaJl IOKPUTTIB IMPOMUCIOBUX
OyHiBENb 1 BU3HAYEHHSI EKOHOMIYHOIO €(DEKTY B1Jl BKJIIOYEHHS B CIUIBHY
pOOOTY CTasieBUX 1 301pHUX 3a11300€TOHHUX KOHCTPYKIIIH.

3axaui

aHalll3 eKCIIEpUMMEHTaJbHUX YMCICHHUX JIOCIIDKEHh HaMOLIbII
HABAaHTAKCHUX CTaJ€BHX KOHCTPYKIIM B CKJIaAl OJIOKIB MOKPHUTTIB 1
MIEPEKPUTTIB;

- MOPIBHSUIbHUM aHaJI13 PE3yJIbTaTIB PO3PAaXyHKIB 3yCHUJIb 1 HAIPYKEHb B
CTaJIEBUX KOHCTPYKIIIX 0€3 ypaxyBaHHS 1 3 YypaxyBaHHSM CILIbHOI
POOOTH 3 JKOPCTKUMU IUCKAMU ITOKPHUTTIB 1 IEPEKPHUTTIB;

- pPO3paxyHOK CTYNEHS 3HMKEHHS BHUTpaTH Marepiaigy 3a paxyHOK
BKJIFOYEHHS B CIIIJIbHY pOOOTY METAJIEBUX KOHCTPYKI(IM HA BUTHH JUCKIB
MIOKPHUTTIB 1 IEPEKPHUTTIB.



{

O0’ekT TOCaITKeHHS:

cTajieBl KpokBsiHI (hepmu MpoJiboToM L = 24m 3a cepiero 1.460-4 B cknani
IIPOCTOPOBOIO OJIOKY IMTOKPUTTS OJHOMOBEPXOBOTO IMIPOMHUCIOBOIO OY/IIBIIL.

IIpeaMeT XOCTIIKeHHS
HOPIBHSJIBHUM PO3PaXyHOK BHYTPIIIHIX 3yCHJIb 1 HAMPYKEHb B HANOLIBII
HABAHTAXKEHUX OAJIKOBHX KOHCTPYKIIISIX 3 YpaxyBaHHSIM BKIIFOUEHHS B CIUILHY
pOOOTY )KOPCTKHUX JUCKIB MEPEKPUTTIB 1 TOKPUTTIB 1 0€3 ypaxyBaHHS iX
CIUIBHOT POOOTH.

Metoan:

AHamTryH1 (aHaJ13, CIIBCTaBJICHHS ), YUCEIbHE MOJICIIOBAHHS METOA0M
CKIHUCHHHUX E€JIEMEHTIB.
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CHezobas Hazpy3ka (2 Bapuasm, cxema N°2)

o o T T e

CHezobas Hazpy3ka (1 6apuaHm, cxema N'1)

RN NN

MocmosHHas Hazpyska (cxema N'1)




Mozae/Il0BaHHA PO3PaXyHKOBOI CXeMH ITPOCTOPOBOI0 1 1
0JIOKY NOKPUTTSH

,,,,, ,,,,, biok MIOKPUTTA 13
G L T s PO3MIpOM KOMIPKH

L L soeoscniigueadaase CKIHEYHHO-EJIEMEHTHOT

JlepopmoBaHa cxema
OJIOKY HOKPHUTTS 13
PO3MIpOM KOMIpKHU
CKIHUEHHO-EJIEMEHTHO1
CITKH 75X75MM




Po3paxynkos
€ 3yCHJLIS
oe3

ypaxyBaHHS
CHUTBHOTL

Enementn HoMep Ne

po6otu, kH
0

po3KoCH

Pospaxynkose
3ycUJUIA 3

ypaxyBaHHSM
CIUTBHOT

po6otu, kH

69.1
-404

-150

-243
276
620

SO

-0.309
389
-256
99
-97.9

-101

Edexr Bin
CHUTBHOI
poboTu (3miHa
3HAUEHHS

3yCHUILIIA)
0.691
0.257

0.312
0.809
0.848

1.189

12



2-3
3-4

4-5
A-11
1-2

A-10
2-10
1-10
2-11
4-11
4-12

3-11
5-12

70x5

140x12

100x8
100x12

70x5

75%5
100x8

70x5

70x5
70x5

70x5

100x10

90x8
125x10

70x5

75%6
100x10

70x5

70x5
70x5

10.76

o1

24.4
35.8

10.76
11.6
24.4

10.76

10.76
10.76

10.76 3.00
30.2 9
21.8 12
38.2 4.243
10.76 2.18
13.78 4.35
30.2 4.35
10.76 4.35
10.76 3.00
10.76 3.00
PA30OM:

Maca Bciei pepmu:

32.28

459

292.8
151.9

23.403
50.46
106.14
46.806

32.28

32.28
1227,3
2454.7

32.28

271.8

261.6
162.083

23.403
59.943
131.37
46.806

32.28

32.28
1053,8
2107.69

40.78

10.66
-6.28

-15.82
-19.2

14,14%



BucHoBxkn

1. Po3paxyHOK CTpOnMJIbHUX (epM 3 ypaxyBaHHAM CIIJbHOI pOOOTHM 3 JMCKOM MOKPUTTS 31
301pHOr0 3aji300€TOHY MPHBIB JO 3HAYHOTO 3HWKEHHS 3YCWIb y BepxXxHbomy Tosici - 48,7%, 1o
BIITIOBIJIA€ pe3y/ibTaTaM EKCIEPUMEHTAIbHUX TOCHIIXKEHb J1HMCHOT pOOOTH CTPONUIBLHUX (epM,
BUKOHaHUX B pamkax pobotu BacwibeBoi JI.C. Takok MO370BXKHI 3yCWIIJIS JEIIO0 3HUZWIIKUCS B
HIWKHbOMY Mosici (Ha 17,9%) i1 3pociam B omopHOMY po3koci (Ha 18,9%) i enemeHTax pemniTku (110
23,4%).

2. Takox mpu po3paxyHKy KPOKBIHUX (pepM 3 ypaxyBaHHSIM CIUIBHOT pOOOTH 3 TUCKOM MOKPUTTS
31 301pHOrO 3ai300€TOHY CHOCTEPIra€ThCs 3MEHIIEHHS 3HAYE€HHS MPOTUHY HUXKHBOTO TMOSACY B
cepennHi npoasoty hepmu Ha 44,5%.

3. Po3moin mo3aoBKHEOT0 3yCHIJLIA B BEPXHbOMY MOSICI IO MOTO TOBKWHI MPU CIIJIbHIA POOOTI 3
JMCKOM TOKPUTTA HE BIAMNOBIA€E TaKOMYy B TMJOCKIH pO3paxyHKOBIM CXeMl, BIJIPIZHAIOUUCH
HEPIBHOMIPHICTIO PO3MOALIY MO JOBXKHHI €JIEMEHTIB 1 PO3TAIllyBaHHSAIM MaKCHMAaJIbHOTO 3HA4YEHHS.

4. 3miHa 3HaY€Hb BHYTPIIIHIX 3yCWJIb B CTEPXKHAX (epMHU MPHU PO3PAXYHKY 3 ypaxyBaHHSIM
CHUIBHOI POOOTH 3 JUCKOM MOKPUTTS MPHU3BEIO A0 3HAYHOTO 3HUKEHHS MACH €JIEMEHTIB KPOKBSHOI
KOHCTPYKINi - 14,14% B mopiBHAHHI 3 pO3PaXyHKOM 3a TPAAMIIIHOIO IJI0CKOIO PO3PAXyHKOBIN CXEMI.

5. B pamkax po06oTH OoTpuMaHa pO3paxyHKOBAa CXeMa, JOCHUTh JOCTOBIPHO BijoOpakae HIHCHY
pPOOOTY KPOKBSIHUX (DEpM B CKJIaJ(1 OJIOKY MOKPUTTS.

6. OOmik cmibHOI POOOTH AUCKIB MOKPUTTIB 13 301pHOTO 3ai300€TOHY MPU PO3PaxXyHKax
CTaJICBUX 3TMHAIOTHCS KOHCTPYKIINA J03BOJIIE 3HAYHO €KOHOMHUTH Marepiajl HECYydMX KOHCTPYKIUM i
MOBUHEH OYyTH OOOB'A3KOBO BpaxOBaHWM MpH MNPOEKTYBaHHI HOBUX OYIIBEIb 1 PEKOHCTPYKIIII
ICHYIOUMX.



CTPATEI'TA POSBUTKY HAYKOBOI'OI'YPTKA

AHajIi3 Ta BIOCKOHAJIEHH OCHOBHHMX ICHYWYHX METOAMK
moaeawBanHa B cepeaosumi IIK “JITPA-CAIIP” Hecyuux

KapKaciB Oyl1iBeJib Ta CIIOPYA.

TecryBanHss Ta HagaromkeHHst HOBITHiIX moayiaiB IIK «JIITPA
CAIIP», BUKOHAHHS MNepPeBIPOYHMX PO3PAXYHKIB I HAYKOBO-

AOCTITHAX YACTHH MAriCTePChbKUX AUIVIOMHHUX POOIT.

MoaeoBaHHA TAa PO3PAXYHOK ICHYIOYHMX HECYYHUX KOHCTPYKIIIA
OyaiBeJib Ta CHOPYI NPH IX OOCTEKEHHI Ta PEKOHCTPYKIIl 3
METOK)  BH3HAYEHHS IX  HeCy4Yol CIPOMOKHOCTI  Ta

EKCILIyaT AliMHOI NMPUAATHOCTI.



CTYAEHTChKHHU HAYKOBHH I'YPTOK
“KOMII'IOTEPHE MO/IEJTIOBAHHA TA 1 6
KOHCTPYIOBAHHA BY/IIBEJIb I CLIOPY/[”
[IpoTsiroM cBO€ET pOOOTH MPEACTABHUKHA HAYKOBOIO I'ypTKa KOHTAKTYBAIU
13 po3poOHMKaMM Ta rpynoro TexH1gHoi miarpumMku 11K «JITPA-CAIIP» 3

METOI0 HaJaro/PKyBaHHS Ta TECTYBaHHS CTAOUILHOI POOOTH HOBITHIX
MOJYJIIB IIPOrPaMH.

JIAKyeMo 3a yBary!



